
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /7 <3 , ¥  - с& у  o fj j  с. Барятино №

О внесении изменений в постановление Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 
23.01.2017 № 23 «Об утверждении
административного регламента предоставления 
отделом аграрной политики Управы 
муниципального района «Барятинский район» 
муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельных участков, 
находящихся в государственной (не разграниченной) 
или муниципальной собственности на территории 
муниципального района «Барятинский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Барятинского района Калужской области исх. № 7- 
50-2023 от 13.06.2023, в соответствии с Положением об Управе муниципального района 
«Барятинский район», утвержденным решением Совета Депутатов муниципального района 
«Барятинский район» от 23.12.2021 № 87 (в ред. от 01.02.2022), Уставом муниципального 
района «Барятинский район», Правилами землепользования и застройки на территориях 
Сельских поселений «Деревня Асмолово», «Село Барятино», «Деревня Бахмутово», 
«Деревня Крисаново-Пятница», «Село Сильковичи» муниципального района 
«Барятинский район», утвержденными решением Совета депутатов муниципального 
района «Барятинский район» от 09.02.2017 № 67 (в редакции Решений Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» от 06.03.2019 № 156, от 23.11.2020 № 24), 
Управа муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 
23.01.2017 № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления 
отделом аграрной политики Управы муниципального района «Барятинский район» 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных 
участков, находящихся в государственной (не разграниченной) или муниципальной 
собственности на территории муниципального района «Барятинский район», следующие 
изменения:



1.1. В приложении «Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, 
находящихся в государственной (не разграниченной) или муниципальной собственности 
на территории муниципального района «Барятинский район», в разделе 2 «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги»:

а) пункт 2.4,1. пункта 2.4. изложить в новой редакции: «Срок предоставления 
муниципальной услуги составляет не более чем двадцать дней со дня поступления 
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка».

б) подпункт 2.4.2. пункта 2.4. изложить в новой редакции: «В случае поступления 
заявления гражданина о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка или о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта* 
садоводства для собственных нужд, заявления гражданина или крестьянского 
(фермерского) хозяйства о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка или о предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности, муниципальная услуга предоставляется в срок, 
установленный: статьей 39.18. Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 3.5 
Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации».

в) подпункт 2.4.4. пункта 2.4. изложить в новой редакции: «Срок выдачи
(направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной 
услуги, не превышает двадцати дней со дня поступления заявления, в случае, указанном в 
п. 2.4.2. административного регламента, в срок, установленный: статьей 39.18
Земельного Кодекса Российской Федерации», статьей 3.5 Федерального закона от 25 
октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации».

г) абзац 19 пункта 2.6. изложить в новой редакции:' «5) подготовленный 
садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого 
товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в 
безвозмездное пользование такому товариществу».

1.5. В заголовке постановления, в пункте 1 постановления, а также в приложении к 
постановлению -  административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в 
государственной (неразграниченной) или муниципальной собственности на территорий 
муниципального района «Барятинский район», слова: «...отделом аграрной политики, 
социального обустройства села», заменить на слова: «... отделом муниципального 
хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным имуществом и 
социального обустройства села».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»



1.1. В приложении «Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, 
находящихся в государственной (не разграниченной) или муниципальной собственности 
на территории муниципального района «Барятинский район», в разделе 2 «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги»:

а) пункт 2.4.1. пункта 2.4. изложить в новой редакции: «Срок предоставления 
муниципальной услуги составляет не более чем двадцать дней со дня поступления 
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка».

б) подпункт 2.4.2. пункта 2.4. изложить в новой редакции: «В случае поступления 
заявления гражданина о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка или о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта- 
садоводства для собственных нужд, заявления гражданина или крестьянского 
(фермерского) хозяйства о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка или о предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности, муниципальная услуга предоставляется в срок, 
установленный: статьей 39.18. Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 3.5 
Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации».

в) подпункт 2.4.4. пункта 2.4. изложить в новой редакции: «Срок выдачи
(направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной 
услуги, не превышает двадцати дней со дня поступления заявления, в случае, указанном в 
п. 2.4.2, административного регламента, в срок, установленный: статьей 39.18
Земельного Кодекса Российской Федерации», статьей 3.5 Федерального закона от 25 
октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации».

г) абзац 19 пункта 2.6. изложить в новой редакции:' «5) подготовленный 
садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого 
товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в 
безвозмездное пользование такому товариществу».

1.5. В заголовке постановления, в пункте 1 постановления, а также в приложении к 
постановлению -  административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в 
государственной (неразграниченной) или муниципальной собственности на территорий 
муниципального района «Барятинский район», слова: «...отделом аграрной политики, 
социального обустройства села», заменить на слова: «... отделом муниципального 
хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным имуществом и 
социального обустройства села».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов


